
UCHWAŁA NR XCVII/587/2024 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023 r. 
poz.40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami1)) Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. W wyniku wprowadzonych zmian dochody i wydatki budżetu wynoszą: 

1) Dochody ogółem:   135 382 695,09 zł w tym: 

a) dochody bieżące   105 079 160,18 zł 

b) dochody majątkowe  30 303 534,91 zł 

2) Wydatki ogółem:   133 508 649,93 zł w tym: 

a) wydatki bieżące   105 046 680,68 zł 

b) wydatki majątkowe  28 461 969,25 zł 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie zadań inwestycyjnych, zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie w 2024 roku, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 4 . 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Dorota  Sierka 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 1273, 497, 1407, 1641, 1872, 

1693 i 1429 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A9F7C9F-EF42-4DF0-961A-CD14209D49EF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XCVII/587/2024 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 31.01.2024 r.

Dochody - zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 24 165 928,00 86 001,00 24 251 929,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 86 001,00 86 001,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 86 001,00 86 001,00

852 Pomoc społeczna 1 940 312,00 2 319,97 1 942 631,97

85295 Pozostała działalność 6 112,00 2 319,97 8 431,97

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 2 319,97 2 319,97

Razem: 135 294 374,12 88 320,97 135 382 695,09

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A9F7C9F-EF42-4DF0-961A-CD14209D49EF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XCVII/587/2024 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 31.01.2024 r.

Wydatki - zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 9 830 488,55 45 218,94 9 875 707,49

75095 Pozostała działalność 182 500,00 45 218,94 227 718,94

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 45 218,94 45 218,94

801 Oświata i wychowanie 43 650 208,00 34 667,00 43 684 875,00

80195 Pozostała działalność 375 000,00 34 667,00 409 667,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 365 000,00 -51 334,00 313 666,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 86 001,00 86 001,00

852 Pomoc społeczna 5 299 912,00 53 653,97 5 353 565,97

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 269 500,00 51 334,00 320 834,00

3110 Świadczenia społeczne 269 500,00 51 334,00 320 834,00

85295 Pozostała działalność 16 512,00 2 319,97 18 831,97

3110 Świadczenia społeczne 0,00 2 274,48 2 274,48

4300 Zakup usług pozostałych 6 112,00 45,49 6 157,49

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 912 870,63 -41 773,94 16 871 096,69

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 195 000,00 3 445,00 198 445,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 445,00 3 445,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 326 813,81 -45 218,94 1 281 594,87

4260 Zakup energii 750 000,00 -45 218,94 704 781,06

926 Kultura fizyczna 16 228 604,35 -3 445,00 16 225 159,35

92601 Obiekty sportowe 12 380 042,35 -3 445,00 12 376 597,35

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 555 568,15 -3 445,00 1 552 123,15

Razem: 133 420 328,96 88 320,97 133 508 649,93

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A9F7C9F-EF42-4DF0-961A-CD14209D49EF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XCVII/587/2024 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 31.01.2024 r.

Wydatki inwestycyjne - zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 524 737,00 3 445,00 3 528 182,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 3 445,00 3 445,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 445,00 3 445,00

Przebudowa kanalizacji deszczowej na terenie miasta
Ząbkowice Śląskie

0,00 3 445,00 3 445,00

926 Kultura fizyczna 1 555 568,15 -3 445,00 1 552 123,15

92601 Obiekty sportowe 1 555 568,15 -3 445,00 1 552 123,15

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 555 568,15 -3 445,00 1 552 123,15

Rozbudowa infrastruktury sportowej i turystycznej w
Gminie Ząbkowice Ślaskie poprzez rozbudowę saunarium
oraz modernizację stadionu miejskiego etap II

60 000,00 -3 445,00 56 555,00

Razem: 12 484 916,43 0,00 12 484 916,43

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A9F7C9F-EF42-4DF0-961A-CD14209D49EF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XCVII/587/2024 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 31.01.2024 r.

Dotacje celowe - zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 8 000,00 45 218,94 53 218,94

75095 Pozostała działalność 0,00 45 218,94 45 218,94

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 45 218,94 45 218,94

Utworzenie i funkcjonowanie Biura Zintegrowanych
Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru
Funkcjonalnego

0,00 45 218,94 45 218,94

Razem: 1 893 000,00 45 218,94 1 938 218,94

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A9F7C9F-EF42-4DF0-961A-CD14209D49EF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

Dochody bieżące zwiększyły się o 88 320,97 zł w tym z tytułu: 

-  środków otrzymanych z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe o kwotę 86 001,00 zł  

(dz. 801). 

- środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 2 319,97 zł - dodatek gazowy (dz. 852). 

2. Zgodnie z Ząłacznikiem Nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków placówek oświatowych o kwotę  

86 001,00 zł w tytułu z otrzymanych środków na dodatkowe zadania oświatowe dla obywateli Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz w planie wydatków Ośrodka Pomocy 

Społecznej o kwotę 2 319,97 zł na realizację zadania związanego z przeciwdziałaniem COVID - 19. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

4. Dokonuje się zmian w planie dotacji zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

 

 

Sporządziła: 

Beata Bedri - Skarbnik Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A9F7C9F-EF42-4DF0-961A-CD14209D49EF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XCVII/587/2024 RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


